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Dega e Gjuhës dhe e Letërsisë Shqipe 
 

Orari i provimeve për afatin e QERSHORIT - 2023 
 

I Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data Ora Salla 
 Hyrje në gjuhësi Prof. asoc. dr. Shkelqim Millaku 06.06.2023 13:00 118 
 Hyrje në shkencёn e letërsisë Prof. asoc. dr. Teuta Kafexholli 08.06.2023 10:00 118 

 Fonetikё e gjuhёs shqipe me 
fonologji I 

Prof. asoc. dr. Xhafer Beqiraj 12.06.2023 11:00 118 

 Letërsi popullore Prof. ass.dr. Manjola Brahaj Halili 16.06.2023 11:00 118 

 Gjuhë angleze I Prof. ass. dr. Jasmin Jusufi 14.06.2023 9:00 118 
 Kulturë dhe qytetërim shqiptar Prof. asoc. dr. Teuta Kafexholli 19.06.2023 10:00 118 
 Praktikum i gjuhës shqipe Prof. asoc. dr. Flamur Shala 21.06 2023 10:00 118 

 

 
 

 
II Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data Ora Salla 

 Fonetikë e gjuhës shqipe Prof. asoc. dr. Xhafer Beqiraj 23.06.2023 11:00 117 
 Teori e letërsisë Prof. asoc. dr. Teuta Kafexholli 26.06.2023 10:00 117 
 Kulturë gjuhe Prof. asoc. dr. Flamur Shala 27.06.2023 10:00 117 
 Letërsi e vjetër shqipe Prof. asoc. dr. Vjollca Dibra 07.06.2023 10:00 117 
 Gjuhë angleze II Prof. ass. dr. Jasmin Jusufi 09.06.2023 10:00 117 
 Letërsi antike Prof. asoc. dr. Vjollca Dibra 13.06.2023 10:00 117 
 Fonetikë e gjuhës shqipe me 

fonologji II 
Prof. asoc. dr. Xhafer Beqiraj 15.06.2023 12:00 117 

 Histori e gjuhës standarde Prof. asoc. dr. Shkelqim Millaku 20.06.2023 10:00 110 
 

 
 
 

III Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data Ora Salla 

 Morfologji e gjuhёs shqipe -I- Prof. asoc. dr. Shkelqim Millaku 06.06.2023 14:00 110 

 Letërsia romantike shqipe -I- Prof. asoc. dr. Teuta Kafexholli 08.06.2023 11:00 110 

 Leksikologji e gjuhës shqipe -I- Prof. asoc. dr. Flamur Shala 12.06.2023 11:00 110 

 Letërsi për fëmijë Prof. asoc. dr. Vjollca Dibra 21.06.2023 11:00 118 

 Shkrim akademik Prof. asoc. dr. Flamur Shala 16.06.2023 11:00 110 

 Gjuhë angleze -III-  Prof. ass.dr. Jasmin Jusufi 27.06.2023 11:00 110 

 Filologji shqiptare Prof. asoc. dr. Xhafer Beqiraj 24.06.2023 11:00 110 

 Publicistikë shqiptare Prof.ass.dr. Manjola Brahaj Halili  19.06.2023 11:00 110 



 
 

 
 

IV Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data Ora Salla 
 Morfologji e gjuhёs shqipe -II-  Prof. asoc. dr. Shkelqim Millaku   20.06.2023 12:00 118 
 Letërsi romantike shqipe -II-  Prof. asoc. dr. Teuta Kafexholli 26.06.2023 11:00 118 

 Leksikologji  Prof. asoc. dr. Flamur Shala 12.06.2023 12:00 118 

 Filozofi e gjuhës dhe qytet. 
latin 

 Prof. asoc. dr. Flamur Shala 30.06.2023 12:00 118 

 Leksikologji e gjuhës shqipe -II-  Prof. asoc. dr. Flamur Shala 19.06.2023 11:00 118 
 Gjuhë angleze IV  Prof. ass. dr. Jasmin Jusufi 27.06.2023 12:00 118 
 Shkrim kreativ  Prof. asoc. dr. Teuta Kafexholli 16.06.2023 12:00 118 
 Letërsi arbëreshe  Prof. ass. dr. Manjola Brahaj Halili 08.06 2023 12:00 118 
 Folklor arbëresh  Prof. asoc. dr.Teuta Kafexholli 09.06.2023 11:00 118 

 Psikologji  Prof. ass. dr. Pranver Jetishi 
Çollaku 

14.06.2023 12:00 118 

 

 

 
V Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data Ora Salla 
 Sintaksë e gjuhës shqipe -I- Prof. asoc. dr. Shkelqim Millaku 23.06.2023 9:00 117 
 Letёrsi moderne -I- Prof. asoc. dr.Teuta Kafexholli 09.06.2023 10:00 117 
 Letërsi krahasimtare Prof. asoc. dr. Vjollca Dibra 07.06.2023 10:00 117 
 Dialektologji e gjuhёs shqipe 

Dialektologji (prog.III-vjeçar) 
Prof. asoc. dr. Flamur Shala 16.06.2023 9:00 117 

 Metodologji e gjuhës amtare Prof. asoc. dr. Flamur Shala 27.06 2023 10:00 117 
 Gjuhësi e përgjithshme Prof. ass.dr. Senad Neziri 30.06.2023 9:00 117 
 Kritikë letrare Prof. asoc. dr. Vjollca Dibra 14.06.2023 12:00 117 
 Eseistikё Prof. asoc. dr. Flamur Shala 12.06.2023 10:00 117 
 Letërsi botërore (prog.III-vjeçar) Prof. asoc. dr. Vjollca Dibra 21.06.2023 10:00 117 

 
 

 
VI Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data Ora Salla 
 Sintaksë e gjuhës shqipe -II- Prof. asoc. dr. Shkelqim Millaku 15.06.2023 10:00 110 
 Letёrsi moderne shqipe -II- Prof. asoc. dr. Teuta Kafexholli 08.06.2023 11:00 110 

 Letërsi e sotme shqipe 
(prog.III- vjeçar) 

Prof. asoc. dr. Vjollca Dibra 06.06.2023 10:00 110 

 Semiologji dhe semantikë Prof. asoc. dr. Xhafer Beqiraj 12.06.2023 11:00 110 



 Metodol. e mësimdhën. me prakt. Prof. ass. dr Manjola Brahaj 
Halili 

21.06.2023 12:00 110 

 Gjuhёsi indoevropiane Prof. asoc. dr. Flamur Shala 27.06.2023 11:00 110 
 Drejtshkrimi i gjuhёs shqipe Prof. ass. dr. Senad Neziri 30.06.2023 10:00 110 
 Fonetikё historike Prof. ass. dr. Senad Neziri 19.06.2023 10:00 110 

 
 
 

 
 
 
 

VII Lёnda Mёsimdhёnёsi Data Ora salla 
 Letёrsi e sotme -I- Prof. asoc. dr. Vjollca Dibra 06.06.2023 11:00 118 
 Letërsi botërore -I- Prof. asoc. dr. Vjollca Dibra 26.06.2023 11:00 118 
 Morfologji historike Prof. ass. dr. Senad Neziri 30.06.2023 11:00 118 
 Gjuhësi ballkanike Prof. asoc. dr. Flamur Shala 12.06.2023 11:00 118 
 Etimologji Prof. ass. dr. Senad Neziri 23.06 2023 11:00 118 

 Tё folurit nё publik me 
shkathtёsi komunikimi 

Prof. asoc. dr. Flamur Shala 16.06.2023 11:00 118 

 
 
 

 
 
 

VIII Lёnda Mёsimdhёnёsi Data Ora salla 
 Letёrsi e sotme -II- Prof. asoc. dr. Vjollca Dibra 14.06.2023 12:00 117 
 Letërsi botërore -II- Prof. asoc. dr. Vjollca Dibra 21.06.2023 12:00 117 
 Stilistikё e gjuhёs shqipe Prof. asoc. dr. Xhafer Beqiraj 08.06.2023 12:00 117 
 Sociolinguistikё Prof. asoc. dr. Flamur Shala 19.06.2023 12:00 117 
 Psikolinguistikё Prof. asoc. dr. Flamur Shala 27.06.2023 11:00 117 

 
 

 

 

Vërejtje: Nuk lejohet ndryshimi i datave të provimeve pa lejen e shefit të programit. 
 


